C Â M A R A   D O S   D E P U T A D O S

COMISSÃO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, INDÚSTRIA E COMÉRCIO

 REQUERIMENTO Nº               /2005

(da Subcomissão Permanente de Competitividade)

Senhor Presidente,

Nos termos regimentais, solicito autorização para a realização de Reunião da

Subcomissão Permanente de Competitividade, no próximo dia 7 de julho de 2005,

no Rio Grande do Sul, com o intuito de ouvir os empresários locais sobre a grave

crise por que passa o setor exportador gaúcho, com a perda de competitividade da

indústria nacional ante o incremento da competitividade da indústria chinesa no

mercado brasileiro.

Sala da Comissão, 29 de junho de 2005.

 Deputado JULIO REDECKER
 PSDB/RS